令和６年度 第３回大正区教育行政連絡会（中学校）議事要旨

日 時：令和６年６月25日（火曜日）16：00から16：45まで

場 所：大正区役所６階 601会議室

出席者：（中学校）村瀬大正東中学校長、杉山大正中央中学校長

湯浅大正西中学校長、脇田大正北中学校長

    （区役所）古川区長、北吉副区長、前田こども・教育担当課長ほか

はじめに

 区長あいさつ

・本日の議題に係る依頼について、各校のご協力を賜りたくお願いしたい。

議事内容

１ 「こんにちは大正」人権特集号への人権標語のご提出について

  人権啓発事業の一環として「こんにちは大正」人権特集号へ掲載する人権標語の提出依頼を行った。

２ 「大正EXPO ものづくりフェスタ2024」開催にかかる児童・生徒へのチラシ配布について

  「大正EXPO ものづくりフェスタ2024」開催にあたり、生徒への案内チラシの配布依頼を行った。

３ 令和６年度 大正区選挙管理委員会 啓発事業 について（ご依頼）

  選挙の啓発事業について説明を行い、実施に向けて協力依頼を行った。

その他

（１）ラグビーチーム「レッドハリケーンズ大阪」取組紹介

「レッハリみらい授業」など、レッドハリケーンズが行う取組について、大正区アンバサダー選手より説

明を行い、実施希望校の応募を募った。

（２）港税務署 中学生の税の作文について

税にかかる作文の提出依頼を行った。

（３）令和６年度第１回大正区総合教育会議について

令和６年度第１回大正区総合教育会議の開催日程等についてお知らせを行った。